
Beleidsregels Participatiewet Individuele inkomenstoeslag

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen;

Overwegende, dat het in het belang van de Participatiewet noodzakelijk wordt geacht om nadere regels

te stellen ten aanzien van de Participatiewet en de Verordening individuele inkomenstoeslag gemeente

Heerenveen 2015

gelet op het bepaalde in artikel 8, eerste lid, aanhef en onderdeel b, en tweede lid, van de Participatiewet

en artikel 36 van de Participatiewet;

B E S L U I T :

Vast te stellen de navolgende Nadere regels individueleinkomenstoeslag.

Hoofdstuk 1 Geen individuele inkomenstoeslag

Artikel 1 Personen die niet in aanmerking komen
1. Degene die een opleiding volgt als bedoeld in de WTOS of een studie volgt als genoemd in de

WSF 2000. Deze personen hebben zicht op inkomensverbetering.

2. Degene van wie in de referteperiode de bijstand is afgestemd wegens schending van een

arbeidsverplichting of re-integratieverplichting. Deze personen hebben zich niet voldoende

ingespannen om tot inkomensverbetering te komen.

Hoofdstuk 2 Wel individuele inkomenstoeslag

Artikel 2 Geen uitzicht op inkomensverbetering
Geen uitzicht op inkomensverbetering is afhankelijk van de omstandigheden van de persoon:

a. de krachten en bekwaamheden van de persoon. Dit kan eventueel worden vastgesteld door middel

van een arbeidsmedisch advies waarin staat wat de persoon wel en niet kan doen.

b. de inspanningen die de persoon heeft verricht om tot inkomensverbetering te komen. De persoon

kan dit aantonen door bewijzen te overleggen dat hij actief gesolliciteerd heeft of dat hij een re-

integratietraject heeft gevolgd. Zijn er voldoende inspanningen verricht die van de persoon

verwacht mag worden en er is desondanks geen zicht op inkomensverbetering dan kan de

individuele inkomenstoeslag verstrekt worden als aan de overige voorwaarden is voldaan.

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d. 16 december

2014.

de heer F.H.   Perdok

De gemeentesecretaris,

de heer T.J. van der   Zwan

De burgemeester,

Burgemeester en wethouders van Heerenveen.

Nr. 82620

GEMEENTEBLAD 29 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Heerenveen.

Gemeenteblad 2014 nr. 82620 29 december 20141


